
平成 30 年 6 月 11 日 
お客様各位 

全東栄信用組合 
しんくみローンサーチの通信暗号化方式の変更について 

 
拝啓 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご愛顧を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、この度しんくみローンサーチ（申込サイト）のセキュリティを強化し、通信暗号化方式

を下記の通り変更いたしますのでご案内申し上げます。 
 この変更に伴い、お客さまの通信環境やプラザ設定によっては接続できなくなることがありま

すので、推進環境およびプラザ設定にご留意いただきますようお願い申し上げます。 
 今後とも何卒倍旧のご愛顧のほど、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
  

記 
 
１．変更内容 

  しんくみローンサーチ（申込サイト）のご利用にあたり、お客さま情報の保護ならびに安

全性の高い通信を確保するため、セキリュティの強化を行います。従来のインターネット通

信暗号化方式「TLS1.0/1.1」を使用した通信の停止を行い無効化いたします。変更日以降は、

通信暗号化方式「TLS1.2」のみ有効となります。 

  その為、従来のインターネット通信暗号化方式「TLS1.0/1.1」をご使用されたお客さま 

 は、しんくみローンサーチ申込システムのご利用ができなくなる可能性があります。 

 「TLS1.2」を有効にしていただくか、ご利用のプラウザのバージョンアップを行っていただ

きますようお願いいたします。 

 

２.変更日 

  平成３０年６月１２日（火） ９：００から 

 

３.推奨環境 

  ◆パソコン 

  ・Internet Explorer8.0 以上のプラウザ  ・Google Chrome38 以上のプラウザ 

  ・Safari7.0 以上のプラウザ 

  ◆スマートフォン 

  ・Android4.4 以上の標準プラウザ   ・iOS5.0 以上の標準プラウザ 

  ※推奨環境は、別紙にてご確認ください。 



TLS１．２対応推奨環境 

                                                     ※H30.3.26 現在 

 
プラウザ バージョン TLS バージョン 接続可否 備考 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Windows 

Microsoft Edge 1.2 ○ 
 

 

Internet 

Explorer 

 

11 1.2 ○ 
 

10 

1.2 ○ 

 

※IE8.9.10 の初期設定は、「TLS1．

1、TSL1．2」は OFF になっているた

め、別途設定が必要となります。 

設定方法は、下記㈱オリエントコーポ

レーションｱﾄﾞﾚｽから「IE の場合」をご

参照ください。 

※OS が Windows Vista ,XP 以前の

バージョンでは接続できません。 

 

9 

8 

Google 

Chrome 
38 以上 1.2 ○ 

 

Mac Safari 7 以上 1.2 

 

○ 

 

 

 

 

スマート 

フォン 

 

Android Android 4.4 以上 1.2 

 

○ 

 

 

 

ｉOS Safari 5 以上 1.2 

 

○ 

 

 

 

※詳細内容につきましては、株式会社オリエントコーポレーションの下記案内にてご確認して

ください。 

 ◆ｈｔｔｐｓ：//ｗｗｗ.ｏｒｉｋｏ.ｃｏ.ｊｐ/ｐａｒｔｎｅｒ/ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ/20180510.ｈｔｍｌ 

「Web バンクローンご利用に伴うセキュリティの強化について」 

 (設定方法等が確認できます。) 


